
                        Mgr inż Jan Dyb (1933 - 2011 )  
       

    Urodził się 24 stycznia 1933 roku w Miechowie. Po 

ukończeniu szkoły średniej podjął studia w Akademii 

Górniczo – Hutniczej w Krakowie na Wydziale 

Metalurgicznym, gdzie otrzymał tytuł mgr inż. metalurga. 

Pracę zawodową rozpoczął w Kombinacie 

Metalurgicznym HiL. w Wydziale Gazowym pełnił 

między innymi funkcję Z-cy Kierownika   Wydziału     

ds. gazowych. Położył duże zasługi przy budowie                   

i uruchamianiu urządzeń i instalacji gazowych                  

w kombinacie metalurgicznym. Brał udział modernizacji 

urządzeń oczyszczalni gazu wielkopiecowego oraz sieci 

przemysłowych gazów opałowych i sprężonego powietrza. Był autorem kilkunastu 

projektów racjonalizatorskich i jednego patentu, które przyniosły kombinatowi 

znaczne efekty techniczne  i ekonomiczne. Do Stowarzyszenia Elektryków Polskich 

wstąpił w roku 1966. Należał  do aktywnych i wyróżniających się działaczy naszego 

stowarzyszenia. Był członkiem Zarządu Koła przy Wydziale Gazowym KM HiL. Od 

wielu lat  uczestniczył w pracach Komisji Egzaminacyjnej na uprawnienia 

energetyczne jako sekretarz komisji. Uczestniczył w Komisji Odznaczeń i Nagród 

przy Oddziale Nowohuckim SEP.  Był również aktywnym działaczem Ligi Obrony 

Kraju oraz Ligi Ochrony  Przyrody  i PTTK gdzie wyróżniał się jako organizator 

turystyki i rekreacji dla  pracowników huty oraz w akcjach patronackich nad 

zabytkami przyrody miasta i ziemi krakowskiej.           

Za aktywną pracę zawodową i działalność społeczną był odznaczony:                          

- Złotym Krzyżem Zasługi,               

- Srebrną Odznaką Zasłużony dla KM HiL,            

- Odznaką Budowniczy HiL,              

- Odznaką Budowniczy Nowej Huty,             

- Odznaką Racjonalizatora Produkcji,             

-Srebrną i Złotą Odznaką Honorową SEP,             

-Srebrną i Złotą Odznaką Honorową NOT,             

-Złotą Odznaką Honorową PTTK,             

-Odznaką zasłużony działacz LOK i LOP.      

 Zmarł w roku 2011 roku. Pochowany został na cmentarzu w Miechowie. 
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